

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2019 года

№ 357-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в состав межведомственной комиссии Омской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 18 августа 2006 года № 111-п, следующие изменения:

1) включить Дячук Е.В. – заместителя Министра энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области, в качестве заместителя председателя комиссии;

2) исключить Марыгина В.О.

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «23 545 046 842,55» заменить цифрами «24 646 257 214,86»;
- цифры «4 267 575 132,59» заменить цифрами «4 267 821 536,04»;
- цифры «1 421 811 893,50» заменить цифрами «1 917 913 159,41»;
- цифры «3 101 003 073,93» заменить цифрами «3 117 214 277,28»;
- цифры «2 121 235 260,51» заменить цифрами «2 709 886 760,11»;
- цифры «11 540 418 396,77» заменить цифрами «11 755 919 454,10»;
- цифры «1 105 683 732,59» заменить цифрами «1 105 930 136,04»;
- цифры «704 583 645,02» заменить цифрами «785 777 910,93»;
- цифры «2 168 227 212,46» заменить цифрами «2 193 625 015,81»;

- цифры «962 084 428,66» заменить цифрами «1 070 747 013,28»;
- цифры «7 564 882 681,00» заменить цифрами «8 442 097 081,00»;
- цифры «454 109 200,00» заменить цифрами «869 016 200,00»;
- цифры «619 128 300,00» заменить цифрами «609 941 700,00»;
- цифры «209 486 400,00» заменить цифрами «680 980 400,00»;
- цифры «224 472 513,00» заменить цифрами «232 967 427,98»;
- цифры «120 000 000,00» заменить цифрами «128 494 914,98»;

2) в строке 12 таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в графах «2020 год», «2021 год» цифры «204» заменить цифрами «196»;

- в графе «2022 год» цифры «204» заменить цифрами «197»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

- цифры «1 895 996 522,88» заменить цифрами «2 320 090 122,88»;

- цифры «276 877 896,62» заменить цифрами «700 971 496,62»;

- цифры «1 311 151 100,00» заменить цифрами «1 735 244 700,00»;

- в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 424 093 600,00 руб.»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- цифры «4 940 036 014,49» заменить цифрами «4 920 529 914,49»;

- цифры «508 496 983,86» заменить цифрами «509 201 572,88»;

- цифры «483 889 000,00» заменить цифрами «474 702 400,00»;

- цифры «525 289 880,00» заменить цифрами «516 103 280,00»;

- цифры «432 803 484,00» заменить цифрами «430 965 994,98»;

- цифры «1 768 030 614,49» заменить цифрами «1 759 535 699,51»;

- цифры «129 304 583,86» заменить цифрами «130 009 172,88»;

- цифры «223 317 084,00» заменить цифрами «214 117 580,00»;

- цифры «3 164 773 600,00» заменить цифрами «3 145 267 500,00»;

- цифры «307 179 800,00» заменить цифрами «297 993 200,00»;

- цифры «307 172 300,00» заменить цифрами «297 985 700,00»;

- цифры «209 486 400,00» заменить цифрами «208 353 500,00»;

- после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет иных источников финансирования, предусмотренных законодательством, в 2022 году составят 8 494 914,98 руб.»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- цифры «7 990 962 167,63» заменить цифрами «8 018 572 017,90»;
- цифры «484 434 694,78» заменить цифрами «484 338 694,78»;
- цифры «416 079 081,51» заменить цифрами «421 678 006,95»;
- цифры «436 556 558,57» заменить цифрами «442 070 194,78»;
- цифры «1 023 101 941,95» заменить цифрами «1 039 695 230,57»;
- цифры «4 089 284 739,64» заменить цифрами «4 116 894 589,91»;
- цифры «253 233 394,78» заменить цифрами «253 137 394,78»;
- цифры «152 960 033,03» заменить цифрами «158 558 958,47»;
- цифры «173 437 510,10» заменить цифрами «178 951 146,31»;
- цифры «193 437 510,10» заменить цифрами «210 030 798,72»;

б) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «6 592 622 755,23» заменить цифрами «7 261 635 777,27»;
- цифры «2 560 919 184,16» заменить цифрами «2 560 556 998,59»;
- цифры «194 629 915,37» заменить цифрами «270 225 255,84»;
- цифры «2 082 858 283,54» заменить цифрами «2 102 742 450,68»;

в абзаце десятом цифры «126 029 834,56» заменить цифрами «699 925 534,56»;

- цифры «3 707 663 265,60» заменить цифрами «3 904 049 387,64»;
- цифры «398 143 484,16» заменить цифрами «397 781 298,59»;
- цифры «47 700 515,37» заменить цифрами «123 295 855,84»;
- цифры «1 770 902 283,54» заменить цифрами «1 790 786 450,68»;

в абзаце двадцатом цифры «126 029 834,56» заменить цифрами «227 298 634,56»;

- цифры «2 621 661 100,00» заменить цифрами «3 094 288 000,00»;

в абзаце двадцать четвертом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2022 году – 472 626 900,00 руб.»;

- в разделе б:

в абзаце сто сорок пятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто сорок пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«19) предоставление субсидии акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация» на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Межпоселковый газопровод от

газопровода Крутинка – Называевск – Исилькуль до д. Аполлоновка Исилькульского района».

Омской области принадлежит 100 процентов акций акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация».

Протяженность объекта – 16 000 м.

Срок ввода в эксплуатацию – 2020 год, предполагаемая сметная стоимость в ценах первого квартала 2019 года – 43 150 000,00 руб.

Минэнерго Омской области предоставляет субсидию на строительство в 2020 году в размере 40 900 000,00 руб.;

20) строительство и реконструкция канализационных сетей и сооружений муниципальной собственности.»;

в абзаце двести девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двести девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«14) для мероприятия по строительству и реконструкции канализационных сетей и сооружений муниципальной собственности устанавливаются следующие целевые индикаторы:

14.1) степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Значение индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области;

14.2) ввод в эксплуатацию муниципальных объектов.

Целевой индикатор измеряется в соответствующих единицах плановой мощности объектов – протяженности (километры).

Значение индикатора определяется по данным Минэнерго Омской области.»;

- в разделе 10:

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство и реконструкцию канализационных сетей и сооружений муниципальной собственности.»;

абзацы тридцать девятый, сорок третий, сорок седьмой после слов «станций водоочистки» дополнить словами «, канализационных сетей и сооружений»;


в абзаце сто пятьдесят восьмом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто пятьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«11) на строительство и реконструкцию канализационных сетей и сооружений муниципальной собственности – степень реализации мероприятия, процентов.»;

7) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков



3.2.1	Основное мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», лицам из числа по договорам найма специализированных жилых помещений (обеспечение жильем подопечными детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений специализированного жилищного фонда Омской области)»	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	Всего, из них: расходов за счет:	3 226 391 619,90	414 330 925,00	0,00	434 703 464,67	253 358 898,37	17 729 317,04	310 684 581,25	290 469 928,56	322 180 764,11	373 009 000,00	414 417 380,00	430 865 994,98	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 1	1 561 737 004,92	261 417 425,00	0,00	275 734 464,67	83 143 898,37	17 729 317,04	133 627 781,25	103 846 828,56	120 751 564,11	172 709 200,00	214 117 580,00	214 117 580,00	214 117 580,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 2	1 648 927 900,00	145 681 700,00	0,00	158 969 000,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	186 623 100,00	201 429 200,00	200 299 800,00	200 299 800,00	200 299 800,00	200 299 800,00	208 353 500,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 3	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	

5) строку 3.2.1.2 изложить в следующей редакции:

3.2.1.2	Мероприятие 2. Приобретение в аренду Омской области жилых помещений по договорам купли-продажи	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	Всего, из них: расходов за счет:	2 095 665 920,30	117 807 200,00	0,00	224 801 527,62	235 629 581,33	0,00	307 556 800,00	283 652 551,35	316 318 800,00	373 009 000,00	414 417 380,00	422 471 080,00	1817	98	163	205	203	249	249	249	249			
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 1	1 283 978 695,30	117 807 200,00	0,00	157 995 502,62	65 414 581,33	0,00	130 500 000,00	97 029 451,35	114 889 600,00	172 709 200,00	214 117 580,00	214 117 580,00	214 117 580,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 2	1 411 685 225,00	0,00	0,00	67 408 025,00	170 215 000,00	0,00	177 056 800,00	186 623 100,00	201 429 200,00	200 299 800,00	200 299 800,00	200 299 800,00	200 299 800,00	208 353 500,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 3	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 4	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-		
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 1	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264	-	-	-	-	-	-	-	-		
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 2	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	100,00	-	-	-	-	-	-	-			
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 3	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-			
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 4	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-			

6) строку 3.2.1.23 изложить в следующей редакции:

3.2.1.23	Мероприятие 23. Строительство многоквартирного жилого дома в целях создания специализированного жилищного фонда Омской области в р.п. Корсаково Корниловского муниципального района Омской области, ул. 60 лет Победы, 9. Предоставлена мощность объекта – 264 кв.м, предельная стоимость – 10 899 504,00 руб., предельный срок ввода в эксплуатацию – 2022 год.	2019 год	2022 год	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Всего, из них: расходов за счет:	10 899 504,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		2019 год	2022 год	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 1	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264	-	-	-	-	-	-	-	-
		2019 год	2022 год	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 3	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	100,00	-	-	-	-	-	-	-
		2019 год	2022 год	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 4	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-
				Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 1	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 2	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	100,00	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 3	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	- источник № 4	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	

7) строку «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	Всего, из них: расходов за счет:	4 920 529 914,49	854 127 395,00	0,00	763 778 264,67	539 695 698,37	17 729 317,04	426 818 481,25	422 868 146,38	509 201 572,88	474 702 400,00	516 103 280,00	430 865 994,98	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 1	1 759 535 696,51	377 866 793,00	0,00	311 234 464,67	87 443 898,37	17 729 317,04	133 627 781,25	128 038 546,38	130 009 172,88	176 709 200,00	218 117 580,00	214 117 580,00	214 117 580,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 2	3 145 267 506,00	468 928 800,00	0,00	452 543 800,00	452 249 800,00	0,00	293 190 700,00	294 829 600,00	379 192 400,00	297 993 200,00	297 965 700,00	297 965 700,00	208 353 500,00	X	X	X	X	X	X	X	X	
	2014 год	2022 год	Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 3	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	X	X	X	X	X	X	X	X
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 4	7 231 800,00	7 231 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 1	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264	-	-	-	-	-	-	-
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 2	8 494 914,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 494 914,98	100,00	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 3	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	
				Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области	- источник № 4	2 404 589,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-	-	-	-	-	-	-	

8) в строках 5.1, 5.1.1 цифры «217 372 909,94» заменить цифрами «217 276 909,94», цифры «12 242 391,23» заменить цифрами «12 146 391,23»;

9) в строке 5.1.1.9 цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «2 904 000,00»;

10) строку 5.2. изложить в следующей редакции:

5.2	Зачисл. в федеральные органы из федерального жилищного фонда и с государственных жилищных фондов в установленном порядке жилищного фонда, подлежащего	2014 год	2022 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходов за счет:	6 080 071 041,72	1 744 105 962,48	0,00	1 095 782 553,61	1 301 632 602,04	0,00	278 468 110,81	0,00	246 838 605,61	268 717 973,92	268 632 684,68	846 257 720,47	X	X	X	X	X	X	X	X
		2014 год	2022 год	Министерство Омской области	- источник № 1	2 128 393 613,73	793 514 696,63	0,00	486 010 343,92	662 643 665,41	0,00	142 881 751,89	0,00	15 637 305,61	5 998 925,44	5 513 616,21	16 595 288,62	X	X	X	X	X	X	X	X
		2014 год	2022 год	Министерство Омской области	- источник № 3	3 526 135 162,34	575 049 000,20	0,00	609 772 209,69	631 487 812,69	0,00	122 722 310,96	0,00	231 201 300,00	263 119 048,48	263 119 048,47	829 664 431,85	X	X	X	X	X	X	X	X
		2014 год	2022 год	Министерство Омской области	- источник № 4	375 542 265,65	375 542 265,65	0,00	0,00	7 501 123,94	0,00	12 864 047,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	X





